

Procedimiento: SH/LPE/081/2018

**ASUNTO: ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES** 

En la Ciudad de Chihuahua, siendo las 13:00 horas del día 01 de Agosto de 2018, se reúnen en la sala de juntas de la Dirección de Adquisiciones de la Secretaría de Hacienda, ubicada en el séptimo piso del Edificio Héroes de la Reforma, con domicilio en Av. Venustiano Carranza número 601, Colonia Obrera de esta Ciudad, la Ing. Carolina Córdova Rascón, Presidente del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Poder Ejecutivo del Estado; la C. Teresa de Jesús Primavera Almanza Gonzalez, Representante de la Secretaria de Educación y Deporte; la C.P. Luz Estela G. Escalante Romero, Jefa del Departamento de Asistencia Educativa; el L.I. Fermín Eduardo Chavira González, representante del Departamento de Informática de la Secretaria de Educación y Deporte; la Lic. Sofía Alejandra Ramos González, Representante de la Dirección de Programación, Control de Pagos y Seguimiento Financiero de Inversiones de la Secretaría de Hacienda; el Lic. Genaro Verdugo Armenta, Representante de la Dirección Jurídica de la Secretaría de Hacienda; y la Lic. Ana Marcela Miranda Alvídrez, Secretaría Técnica y encargada del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Poder Ejecutivo del Estado de Chihuahua. Con fundamento en los Artículos 57, 58 y 59 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua.

Acto seguido se da inicio a la junta de aclaraciones de la Licitación Pública número **SH/LPE/081/2018**, relativa a la adquisición y suministro de equipo de cómputo para alumnos del Programa Generación de Excelencia, requerido por la Secretaria de Educación y Deporte, haciendo constar que se encuentran presentes el siguiente licitante:

LICITANTE	REPRESENTANTE
CAPER ELABORACIÓN Y DISTRIBUCIÓN S. DE R.L. M.I.	ENVIO PREGUNTAS POR CORREO ELECTRONICO
DEDUTEL EXPORTACIONES E IMPORTACIONES S.A. DE C.V.	ALEJANDRO NAVARRETE VALDEZ
SOLUCIONES ABIERTAS EN TELECOMUNICACIONES S.A. DE C.V.	ENVIO PREGUNTAS POR CORREO ELECTRONICO
COPYRENT DEL NOROESTE S.A. DE C.V.	ENVIO PREGUNTAS POR CORREO ELECTRONICO
SAMSARA TECNOLOGÍA Y SOLUCIONES S.A. DE C.V.	ENVIO PREGUNTAS POR CORREO ELECTRONICO
MARCO ANTONIO HARO LÓPEZ	MARCO ANTONIO HARO LÓPEZ
SOLUCIONES EN TECNOLOGÍA DIDATECHS S.A. DE C.V.	ALEXANDRA VÁZQUEZ MORALES

En primer término la Dependencia solicitante hace las siguientes aclaraciones:

# I.- SE ACLARA EL APARTADO X DE LAS BASES, PARA QUEDAR DE LA SIGUIENTE FORMA:

"El licitante que resulte ganador, deberá entregar los bienes dentro de los 30 días hábiles posteriores a la firma del contrato o entrega del anticipo en caso de ser solicitado..."

II.- SE ACLARA LA SEGUNDA VIÑETA DEL PUNTO 7 DEL INCISO A DEL APARTADO V DE LAS BASES, PARA QUEDAR DE LA SIGUIENTE FORMA:

"Balance General y Estado de Resultado del 01 de Enero al 31 de Julio de 2018, con nombre y firma del representante legal y contador público titulado. Declaraciones mensuales de Enero a Junio de 2018..."

Para uso exclusivo de Asuntos Oficiales Página 1 de 8 of the dust

Sp

io de

Jan Any



Procedimiento: SH/LPE/081/2018

**ASUNTO: ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES** 

Acto continúo, los licitantes realizan las siguientes preguntas dándose respuesta por parte de la Dependencia solicitante, en los siguientes términos:

### A) CAPER ELABORACIÓN Y DISTRIBUCIÓN S. DE R.L. M.I.

- 1.- NOS PODRÍAN ESPECIFICAR ¿QUIÉN SERÁ LA DEPENDENCIA RESPONSABLE DE LA FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO RESPECTIVO DEL PRESENTE PROCESO.

  RESPUESTA: LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE SERÁ LA RESPONSABLE DE LA FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO.
- 2.- NOS PODRÍAN ESPECIFICAR ¿QUIÉN SERÁ LA DEPENDENCIA RESPONSABLE DE LOS TRAMITE DE PAGO DE ANTICIPO Y PAGO FINAL DE LA ADJUDICACIÓN DE LA PRESENTE LICITACIÓN?? RESPUESTA: LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE SERÁ LA RESPONSABLE DE LA REALIZACIÓN DE LOS TRÁMITES DE PAGO DE ANTICIPO Y DE FINIQUITO.
- 3.- EL TIEMPO DE ENTREGA SOLICITADO PARA LA PARTIDA DESCRITAS EN EL ANEXO ONCE ¿ES DE 30 DÍAS NATURALES DESPUÉS DE LA ENTREGA DEL ANTICIPO?

  RESPUESTA: SE RESPONDE CON LA ACLARACIÓN I DE LA CONVOCANTE.
- 4.- LAS ESPECIFICACIONES DEL ANEXO UNO SON MÍNIMAS?
  RESPUESTA: ES CORRECTO, LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS SON MÍNIMAS.
- 5.- EN RELACIÓN AL ANEXO UNO DOCUMENTO 4, LA PUBLICACION DE LA PAGINA WEB SOLICITADA YA NO ESTA DISPONIBLE, PARA SU CONSULTA E IMPRESIÓN. ¿ES POSIBLE ENTREGAR COMO DOCUEMNTO 4 UNA CARTA COMPROMISO ORIGINAL DEL FABRICANTE EN DONDE MANIFIESTE, QUE LOS EQUIPOS OFERTADOS SON COMPATIBLES CON EL SISTEMA OPERATIVO MICROSOFT WINDOWS 7 O SUPERIOR?

RESPUESTA: SI ES POSIBLE ENTREGAR CARTA DEL FABRICANTE DONDE MANIFIESTE QUE LOS EQUIPOS OFERTADOS SON COMPATIBLES, SIN EMBARGO, TAMBIÉN SE VERIFICARÁ EN LA PÁGINA WEB INDICADA EN LAS BASES.

6.- EN RELACIÓN A LOS CATÁLOGOS EMITIDOS POR EL FABRICANTES DE LOS EQUIPOS OFERTADOS, SOLICITADOS EN EL ANEXO UNO, DOCUMENTO 8¿PUDEN SER PRESENTADOS EN IDIOMA INGLÉS?

RESPUESTA: SI, SE PODRÁN PRESENTAR CATÁLOGOS ORIGINALES DEL FABRICANTE EN IDIOMA INGLES, ACOMPAÑADO DE LA TRADUCCIÓN SIMPLE AL ESPAÑOL DE LOS EQUIPOS OFERTADOS.

7.-EN RELACION A LOS CATÁLOGOS EMITIDOS POR EL FABRICANTES DE LOS EQUIPOS OFERTADOS, SOLICITADOS EN EL ANEXO UNO, DOCUMENTO 8, ¿ES POSIBLE PRESENTAR UN CARTA EMITIDA POR EL FABRICANTE EL EQUIPO, CON LAS CARATERÍSTICAS TÉCNICAS DE LOS EQUIPOS OFERTADOS, COMO COMPLEMENTO DE LA INFORMACIÓN TÉCNICA EMITIDA POR LOS FABIRCANTES EN SUS CATÁLOGOS?

RESPUESTA: SE DEBERÁ PRESENTAR EL DOCUMENTO 8 TAL Y COMO SE SOLICITA EN EL ANEXO UNO PROPUESTA TÉCNICA DE LAS BASES.

MANIFIESTA NO TENER MÁS PREGUNTAS

B) DEDUTEL EXPORTACIONES E IMPORTACIONES S.A. DE C.V.

Para uso exclusivo de Asuntos Oficiales Página 2 de 8 Epta

sul.

8

Att Change



Procedimiento: SH/LPE/081/2018

**ASUNTO: ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES** 

1.- APARTADO X, PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE ENTREGA DE LOS BIENES. DEBIDO A QUE SE TRATA DE BIENES DE IMPORTACIÓN Y FABRICACIÓN SOBRE PEDIDO SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE EL TIEMPO DE ENTREGA DE LOS BIENES SEA DE 120 DÍAS CONTADOS A PARTIR DE LA ENTREGA DEL ANTICIPO. ¿SE ACEPTA? RESPUESTA: SE RESPONDE CON LA ACLARACIÓN I DE LA CONVOCANTE.

2.- APARTADO III, INCISO B) PERSONALIDAD Y ACREDITACIÓN DE LOS LICITANTES. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE, QUE PARA EL ACTO DE APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS, SE PUEDA PRESENTAR NUESTRAS OFERTAS POR MEDIO DE UN TERCERO FACULTADO MEDIANTE CARTA PODER SIMPLE EMITIDA POR EL REPRESENTANTE LEGAL. ¿SE ACEPTA?

RESPUESTA: SÍ, EL LICITANTE DEBE DE ACREDITAR SU PERSONALIDAD DE ACUERDO A LO **ESTABLECIDO EN EL INCISO B APARTADO III** 

3.- APARTADO V, INCISO A) PROPUESTA TÉCNICA, NUMERAL 5.- OPINIÓN POSITIVA Y VIGENTE DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL (IMSS) O DOCUMENTO QUE INFORME "NO PUEDE EMITIR UNA OPINIÓN" EMITIDA POR EL IMSS.

EN CASO DE QUE EL PARTICIPANTE NO SEA RESPONSABLE DIRECTO DE LA FUENTE DE TRABAJO, DEBE PRESENTAR OPINIÓN POSITIVA VIGENTE DE DOCUMENTO DE OBLIGACIONES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL (IMSS) DEL RESPONSABLE Y EL CONTRATO DEBIDAMENTE FIRMADO CON EL CUAL ACREDITE DICHO SUPUESTO.

DEBIDO A Q ESTE CONTRATO SE USA PARA DIFERENTES FINES, DEBEMOS ENTENDER QUE EL MISMO ÚNICAMENTE SERÁ PRESENTADO EN COPIA SIMPLE, ESTO ADEMÁS DE LAS OTRAS COPIAS SOLICITADAS EN EL APARTADO DE NOTA

RESPUESTA: NO, EL LICITANTE DEBE DE PRESENTAR LA OPINIÓN DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 5 INCISO A APARTADO V EN ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA Y COPIA SIMPLE PARA COTEJO LA DOCUMENTACIÓN REQUERIDA

4.- APARTADO V, INCISO A) PROPUESTA TÉCNICA, NUMERAL 7.- BALANCE GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO.

DEBIDO A QUE LA FECHA LÍMITE PARA PRESENTAR LOS PAGOS PROVISIONALES DEL MES DE JULIO ES EL 17 DE AGOSTO Y DADO A QUE NADIE ESTÁ OBLIGADO A LO IMPOSIBLE, ¿SE DEBE PRESENTAR EL BALANCE GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 30 DE **JUNIO DEL 2018?** 

RESPUESTA: SE RESPONDE CON LA ACLARACIÓN II DE LA CONVOCANTE

- 5.- EN EL ANEXO 1 DEL DTL-301-2018, PROPUESTA TÉCNICA, EN LA PARTIDA 3: "TABLET" SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE ACEPTE PANTALLA SOLO CON TECNOLOGÍA IPS YA QUE ESTA PRESENTA MEJORES PRESTACIONES EN LA CALIDAD DE COLOR QUE LA TFT. ¿SE ACEPTA? RESPUESTA: LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS SON MÍNIMAS, POR LO QUE SE PODRÁ OFERTAR EQUIPOS DE MAYORES O MEJORES ESPECIFICACIONES TÉCNICAS.
- 6.- EN EL ANEXO 1 DEL DTL-301-2018, PROPUESTA TÉCNICA, EN LA PARTIDA 3: "TABLET" LA CONVOCANTE SOLICITA CONECTIVIDAD MICRO USB. SOLICITAMOS QUE ADEMÁS DE ESTO SE DEBA OFERTAR UNA TABLET CON LA TECNOLOGÍA NEAR FIELD COMMUNICATION. (COMUNICACIÓN DE CAMPO CERCANO). ¿SE ACEPTA?

RESPUESTA: LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS SON MÍNIMAS, POR LO QUE SE PODRÁ OFERTAR TECNOLOGIA ADICIONAL, SIEMPRE Y CUANDO CUMPLA CON LO SOLICITADO EN EL ANEXO UNO DE LAS BASES

> Para uso exclusivo de Asuntos Oficiales Página 3 de 8



Procedimiento: SH/LPE/081/2018

**ASUNTO: ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES** 

7.- EN EL ANEXO 1 DEL DTL-301-2018, PROPUESTA TÉCNICA, EN LA PARTIDA 3: "TABLET" SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE ACEPTE OFERTAR SISTEMAS OPERATIVOS DE INDISTINTAS VERSIONES PARA NO LIMITAR LA PARTICIPACIÓN DE DIFERENTES DESARROLLADORES. ¿SE ACEPTA?

RESPUESTA: SI SE ACEPTA, LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS SON MÍNIMAS, POR LO QUE SE PODRÁ OFERTAR UN SISTEMA OPERATIVO DE IGUALES O MEJORES ESPECIFICACIONES TÉCNICAS.

**8.-**APARTADO V, INCISO A) PROPUESTA TÉCNICA, NUMERAL 5.- OPINIÓN POSITIVA Y VIGENTE DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL (IMSS) O DOCUMENTO QUE INFORME "NO PUEDE EMITIR UNA OPINIÓN" EMITIDA POR EL IMSS.

DEBIDO A QUE MI REPRESENTADA CONTRATA SERVICIOS DIRECTOS, ES DECIR LA ACCIÓN EJECUTADA POR DETERMINADA PERSONA, BASTARÁ CON PRESENTAR LA OPINIÓN DE IMSS EN LA QUE SE INDIQUE QUE ESTAMOS DADOS DE BAJA Y QUE NO SE CUENTA CON ADEUDOS. ¿ES CORRECTA NUESTRA APRECIACIÓN?

RESPUESTA: LOS LICITANTES DEBEN PRESENTAR LA OPINIÓN POSITIVA Y VIGENTE EMITIDA POR EL IMSS DE ACUERDO AL PUNTO 5 INCISO A APARTADO V DE LAS BASES

MANIFIESTA NO TENER MÁS PREGUNTAS

- C) SOLUCIONES ABIERTAS EN TELECOMUNICACIONES S.A. DE C.V.
- 1.- NUMERAL III, LETRA "C", "ACTO DE APERTURA DE PROPUESTAS". PEDIMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA EL ENVÍO DE PROPUESTA POR MENSAJERÍA FÍSICA POR CUENTA Y RIESGO DEL LICITANTE ENUNCIANDO EL NOMBRE DE LA PERSONA A QUIEN DIRIGIR Y DEMÁS DATOS CON EL FIN DE TENER UNA MAYOR CANTIDAD DE OFERTAS, ¿SE ACEPTA?

**RESPUESTA: NO SE ACEPTA** 

2.- NUMERAL V, NUMERAL 2, ANEXO "B", ¿DEBEMOS ENTENDER QUE PARA PROVEEDORES FORÁNEOS NO OBLIGADOS A TRIBUTAR EN EL ESTADO ES POSIBLE INDICAR UNA DIRECCIÓN PARA NOTIFICACIONES EN CUALQUIER PARTE DEL PAÍS ASÍ COMO LA DIRECCIÓN FISCAL ASOCIADA QUE CORRESPONDA DE ACUERDO A SU UBICACIÓN FISCAL?

RESPUESTA: NO ES POSIBLE, LOS LICITANTES DEBEN PRESENTAR EL ANEXO B SOLICITADO EN EL PUNTO 2 INCISO A APARTADO V DE LAS BASES SEÑALANDO EL DOMICILIO DENTRO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

3.- NUMERAL V, NUMERAL 7, "OBLIGACIONES ESTATALES FISCALES", ¿DEBEMOS ENTENDER QUE PARA PROVEEDORES FORÁNEOS ESTE REQUISITO QUEDARA COMO OPCIONAL DADO QUE NO APLICA?

RESPUESTA: NO ES POSIBLE, LOS LICITANTES DEBEN CUMPLIR CON EL DOCUMENTO SOLICITADO EN LA QUINTA VIÑETA DEL PUNTO 7 INCISO A APARTADO V DE LAS BASES

4.- NUMERAL X, LE COMENTAMOS A LA CÓNVOCANTE QUE LOS BIENES DE COMPUTO SE FABRICAN A LA MEDIDA Y BAJO DEMANDA TOMANDO LOS FABRICANTES EN PROMEDIO 45 DIAS; DE LO ANTERIOR PEDIMOS A LA CONVOCANTE SE EXTIENDA EL TIEMPO DE ENTREGA A 45 DÍAS HÁBILES, ¿SE ACEPTA?

RESPUESTA: SE RESPONDE CON LA ACLARACIÓN I DE LA CONVOCANTE.

Para uso exclusivo de Asuntos Oficiales Página 4 de 8 chain 8

4

Jun Jun.



Procedimiento: SH/LPE/081/2018

**ASUNTO: ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES** 

5.- NUMERAL IV, LETRA "A", "GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO", ¿DEBEMOS ENTENDER QUE LA GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO PODRÁ SER CANCELADA Y DEVUELTA UNA VEZ QUE TODOS LOS EQUIPOS HAYAN SIDO ENTREGADOS Y RECIBIDOS A SATISFACCIÓN DE LO SOLICITADO POR LA CONVOCANTE?

**RESPUESTA: SÍ ES CORRECTO** 

6.- NUMERAL IX, DICE:" EL PAGO SE REALIZARA DENTRO DE LOS 20 DIAS NATURALES POSTERIORES AL SUMINISTRO....... PROVEEDOR ENTREGUE LA FACTURACIÓN CORRESPONDIENTE Y RECIBIDOS A ENTERA SATISFACCIÓN POR PARTE GOBIERNO DEL ESTADO". LE PREGUNTAMOS A LA CONVOCANTE EL NÚMERO DE DÍAS EXACTOS ADICIONALES DESPUÉS DE QUE SE ENTREGUEN LOS BIENES QUE SE TARDARA CUANDO DICE "A ENTERA SATISFACCIÓN DEL GOBIERNO DE ESTADO"; ESTO CON LE FIN DE CONSIDERAR LOS DÍAS ADICIONALES DE FINANCIAMIENTO QUE SE DEBERÁ INCREMENTAR LA COSTO O SABIENDO QUE LA APROBACIÓN POR PARTE DE GOBIERNO SERÁ DE FORMA INMEDIATA A LA RECEPCIÓN DE LOS BIENES, ¿CUÁNTOS DÍAS SERÁN? (FAVOR DE ACLARAR

RESPUESTA: EL PAGO SE REALIZARÁ DENTRO DE LOS 20 DÍAS NATURALES A LA ENTREGA TOTAL, FACTURACIÓN Y ENTERA SATISFACCIÓN DE LOS BIENES POR PARTE DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE.

LA SATISFACCIÓN POR PARTE DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE SE LLEVA A CABO POR MEDIO DE UNA REVISIÓN DE LOS EQUIPOS AL MOMENTO DE LA ENTREGA DE LOS BIENES.

7.- NUMERAL IX , ¿PODRÍA DECIRNOS LA CONVOCANTE A QUIEN SE FACTURARÁ Y QUIEN SERÁ EL RESPONSABLE DEL PAGO, SI EL GOBIERNO DEL ESTADO O LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE?

RESPUESTA: SE FACTURARÁ A NOMBRE DE GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, Y EL RESPONSABLE DEL TRÁMITE DE PAGO ES LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE.

8.- ANEXO 1, PARTIDA 2. PEDIMOS A LA CONVOCANTE QUE EL MALETÍN SOLICITADO PUEDA SER DE CUALQUIER MATERIAL INCLUYENDO TELA EN TEJIDO ESPECIAL QUE ES INCLUSIVE MAS RESISTENTE QUE UNA IMITACIÓN PIEL QUE SE PUEDE TENER UNA DURABILIDAD MENOR A UN TEJIDO DE TELA RESISTENTE, ¿SE ACEPTA?

RESPUESTA: EL MALETIN PODRÁ SER DE TELA EN TEJIDO ESPECIAL O COMO SE SOLICITA EN EL ANEXO UNO DE LAS BASES

MANIFIESTA NO TENER MÁS PREGUNTAS

E) COPYRENT DEL NOROESTE S.A. DE C.V.

1.- PARA LA PARTIDA UNO, COMPUTADORA PERSONAL (ALL IN ONE). EN LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS MENCIONAN QUE SE REQUIERE – LICENCIA DE SISTEMA OPERATIVO WINDOWS 10 DE 64-BITS O SUPERIOR EN ESPAÑOL PREINSTALADO. SE DA POR ENTENDIDO QUE, AL PROPONER UN EQUIPO CON ESTA LICENCIA, LOS DRIVERS A INCLUIR DEBEN DE SER CON SOPORTE A WINDOWS 10 O SUPERIOR Y NO DE VERSIONES ANTERIORES. ¿ES CORRECTA NUESTRA APRECIACIÓN?

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACIÓN.

Para uso exclusivo de Asuntos Oficiales

Página 5 de 8

ECTA

Techous



# ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE CHIHUAHUA

Dependencia: Secretaría de Hacienda

Procedimiento: SH/LPE/081/2018

**ASUNTO: ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES** 

2.-PARA LA PARTIDA **UNO, COMPUTADORA PERSONAL (ALL IN ONE).** SE LE SOLICITA A LA CONVOCANTE SI ACEPTA PROPUESTAS DE EQUIPOS CON PANTALLA DE 19.45" DE RESOLUCIÓN 1366 X 768.

RESPUESTA: NO SE ACEPTA, DEBERÁ APEGARSE A LOS SOLICITADO EN EL ANEXO UNO DE LAS BASES.

3.- SE LE SOLICITA A LA CONVOCANTE SE ACLAREN LOS TIEMPOS DE ENTREGA DE LOS BIENES PARA LA PARTIDA 1, 2 Y 3, , YA QUE EN LAS ESPECIFICACIONES INDICA QUE 2 SEMANAS Y EN LAS BASES MENCIONAN 4 SEMANAS.

RESPUESTA: SE RESPONDE CON LA ACLARACIÓN I DE LA CONVOCANTE.

4.- SE LE SOLICITA A LA CONVOCANTE SI SE NOS PUEDE PROPORCIONAR EL ANEXO UNO Y ANEXO DOS DE LAS PRESENTES BASES EN MEDIO DIGITAL WORD O EXCEL, PARA EVITAR ERRORES Y FACILITAR EL TRABAJO EN LAS MISMAS.

RESPUESTA: NO ES POSIBLE ENTREGARLO EN MEDIO DIGITAL.

5.-¿PARA LA PARTIDA UNO, SE PUEDE PROPONER UN EQUIPO CON 1 CANAL DE MEMORIA? RESPUESTA: NO SE ACEPTA, DEBERÁ APEGARSE A LOS SOLICITADO EN EL ANEXO UNO DE LAS BASES.

MANIFIESTA NO TENER MÁS PREGUNTAS

F) SAMSARA TECNOLOGÍA Y SOLUCIONES S.A. DE C.V.

#### PARTIDA 1 COMPUTADORA PERSONAL (ALL IN ONE)

1.- ¿SE ENTIENDE QUE EL SISTEMA OPERATIVO ES EL WINDOWS 10 BÁSICO?
RESPUESTA: EL SISTEMA OPERATIVO SOLICITADO ES WINDOWS 10 DE 64 BIT EN ESPAÑOL O SUPERIOR PREINSTALADO, POR LO QUE SE PUEDE OFERTAR EL WINDOWS 10 BÁSICO SIEMPRE Y CUANDO CUMPLA CON LO SOLICITADO.

2.-¿SE PUEDE OFERTAR EL EQUIPO CON 1 SOLA SALIDA HDMI? RESPUESTA: SI ES CORRECTO.

#### PARTIDA 2 COMPUTADORA PORTÁTIL

3.-¿SE ENTIENDE QUE EL SISTEMA OPERATIVO ES EL WINDOWS 10 BÁSICO?

RESPUESTA: EL SISTEMA OPERATIVO SOLICITADO ES WINDOWS 10 DE 64 BIT EN ESPAÑOL O SUPERIOR PREINSTALADO, POR LO QUE SE PUEDE OFERTAR EL WINDOWS 10 BÁSICO SIEMPRE Y CUANDO CUMPLA CON LO SOLICITADO.

4.-¿SE ACEPTA LOS CATÁLOGOS EN INGLES CON UNA TRADUCCIÓN SIMPLE EN ESPAÑOL? RESPUESTA: SI SE ACEPTA.

Manifiesta no tener más preguntas

G) MARCO ANTONIO HARO LÓPEZ

Manifiesta no tener preguntas

Para uso exclusivo de Asuntos Oficiales Página 6 de 8

es IX

TEChain S



Procedimiento: SH/LPE/081/2018

**ASUNTO: ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES** 

H) SOLUCIONES EN TECNOLOGÍA DIDATECHS S.A. DE C.V.

Manifiesta no tener preguntas

No habiendo más preguntas, dudas o aclaraciones se da por terminada la presente reunión; lo anterior con fundamento en el Artículo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua y firman para su constancia los que en ella intervienen.

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS

**DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO** ING. CAROLINA CÓRDOVA RASCÓN PRESIDENTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES. ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL PODER **EJECUTIVO DEL ESTADO** C. TERESA DE JESÚS P. ALMANZA GONZALEZ REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE **EDUCACIÓN Y DEPORTE** C.P. LUZ ESTELA G. ESCALANTE ROMERO JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ASISTENCIA **EDUCATIVA** L.I. FERMÍN EDUARDO CHAVIRA GONZÁLEZ, REPRESENTANTE DEL DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA DE LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE LIC. SOFÍA ALEJANDRA RAMOS GONZÁLEZ REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN DE PROGRAMACIÓN, CONTROL DE PAGOS Y SEGUIMIENTO FINANCIERO DE INVERSIONES DE LA SECRETARÍA DE HACIENDA LIC. GENARO VERDUGO ARMENTA REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN JURÍDICA DE LA SECRETARÍA DE HACIENDA LIC. ANA MARCELA MIRANDA ALVÍDREZ SECRETARÍA TÉCNICA Y ENCARGADA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA



Procedimiento: SH/LPE/081/2018

**ASUNTO: ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES** 

#### LICITANTE

LICITANTE	REPRESENTANTE
DEDUTEL EXPORTACIONES E IMPORTACIONES S.A. DE C.V.	ALEJANDRO NAVARRETE VALDEZ
MARCO ANTONIO HARO LÓPEZ	MARCO ANTONIO HARO LÓPEZ
SOLUCIONES EN TECNOLOGÍA DIDATECHS S.A. DE C.V.	ALEXANDRA VÁZQUEZ MORALES

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN CORRESPONDEN AL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NÚMERO SH/LPE/081/2018, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN Y SUMINISTRO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PARA ALUMNOS DEL PROGRAMA GENERACIÓN DE EXCELENCIA, REQUERIDO POR LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE.







